
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2021

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

31/03/2021 15/03/2021 15/03/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação asfáltica de vias urbanas (recapeamento), no 
município de Bom Lugar - MA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Responsável pela Informação LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MANOEL SILVA MONTEIRO NETO

Responsável pela Adjudicação AGAMENON SAMPAIO DE MELO

Responsável pela Homologação AGAMENON SAMPAIO DE MELO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

12/03/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

15/03/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O ESTADO DO MARANHÃO

15/03/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO

VALDECY GOMES DA SILVA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI 15.763.754/0001-70 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

01 TERMO DE ABERTURA pdf

02 SOLICITAÇÃO DE DESPESA pdf

03 SOLICITAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO pdf

04 PROJETO - PARTE 1 pdf

04 PROJETO - PARTE 2 pdf

05 SOLICITAÇÃO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA pdf

06 DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA pdf

07 DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DE IMPACTO ORC-FINANC pdf

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=9

Emitido: 28/11/2021 05:31:18



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

08 AUTORIZAÇÃO E AUTUAÇÃO pdf

09 DESPACHO AO JURÍDICO E MINUTA DO EDITAL - PARTE 1 pdf

09 MINUTA DO EDITAL - PARTE 2 pdf

09 MINUTA DO EDITAL - PARTE 3 pdf

09 MINUTA DO EDITAL - PARTE 4 pdf

10 PARECER JURÍDICO pdf

11 EDITAL - PARTE 1 pdf

11 EDITAL - PARTE 2 pdf

11 EDITAL - PARTE 3 pdf

11 EDITAL - PARTE 4 pdf

12 AVISO DE LICITAÇÃO pdf

13 TERMO DE RECEBIMENTO DE CÓPIA DE EDITAL pdf

14 JUNTADA DE CREDENCIAMENTO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI pdf

14 JUNTADA DE CREDENCIAMENTO - CONSTRUTORA JT LTDA pdf

15 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - CONSTRUTORA JT LTDA PARTE 1 pdf

15 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - CONSTRUTORA JT LTDA PARTE 2 pdf

15 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - CONSTRUTORA JT LTDA PARTE 3 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 1 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 2 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 3 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 4 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 5 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 6 pdf

16 JUNTADA DE HABILITAÇÃO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 7 pdf

17 ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO pdf

18 JUNTADA DE CREDENCIAMENTO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI pdf

19 JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 1 pdf

19 JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO - A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI PARTE 2 pdf

20 ATA DE REABERTURA DE SESSÃO pdf

21 MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS pdf

22 RESULTADO DE JULGAMENTO pdf

23 AVISO DE CLASSIFICAÇÃO pdf

24 RELATÓRIO pdf

25 TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

26 DESPACHO AO JURÍDICO E PARECER pdf

27 HOMOLOGAÇÃO pdf

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=9

Emitido: 28/11/2021 05:31:18


